МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №
им. А.С. ПУШКИНА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 27.01.2021г. г. Белореченск № 9 7 . 1 - 0

О назначении ответственного лица за сопровождение инвалидов и
посетителей с ОВЗ

В соответствии с письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 03.02.2016 года № 47-1270/16-
11 «Об обеспечении условий доступности для инвалидов и посетителей с
ОВЗ» п р и к а з ы в а ю :

1 .Пролонгировать следующие инструкции:
«Правила этикета при обращении с инвалидами»
«Правила этикета при обращении с инвалидами, испытывающими трудности
при передвижении»
«Правила этикета при обращении с инвалидами имеющими нарушения
зрения или зрячими»
«Правила этикета при обращении с инвалидами, имеющими нарушения
слуха»
«Правила этикета при обращении с инвалидами, имеющими задержку в
развитии и проблемы общения, умственные нарушения»
«Правила этикета при обращении с инвалидами, имеющими психические
нарушения»
«Правила этикета при обращении с инвалидами, испытывающие затруднения
в речи»

2.Назначить ответственным за сопровождение инвалидов и
посетителей с ОВЗ учителя Челокьян М.Е.

3.Челокьян М.Е. при взаимодействии с инвалидами и посетителями с
ОВЗ использовать утвержденные инструкции и правила этикета.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
(У • . - 1 "г-

Директор МБОУ COLII 2 Г .В . Ломовцева
С приказом ознакомлены: %
Челокьян М.Е. S

\

		2024-07-18T12:22:58+0300
	Ломовцева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа